
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
21.12.2022     № 462     г. Цимлянск 
 
О введении режима функционирования 
«Повышенная готовность» для органов 
управления и сил городского звена 
муниципального образования «Цимлянское 
городское поселение» в связи с проведением 
ремонтных работ на городском водоводе ФЦ 
ГУП РО «УРСВ» 
 

С целью выполнения мероприятий по предупреждению нарушения 
жизнедеятельности населения, вызванного аварийной ситуацией на стальном 
водоводе d=426мм протяженностью 2303 погонных метров и для 
обеспечения питьевой водой жителей муниципального образования 
«Цимлянское городское поселение», руководствуясь Федеральным законом 
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012 
№ 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское 
городское поселение», Администрация Цимлянского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуаций на 
участке магистрального водовода d=426мм направление «ВНС-2 – ВНС-3 и 
распределительной водопроводной сети», (количество жителей без 
водоснабжения составит 800 человек), для органов управления и сил 
городского звена областной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 15.00 часов 
21.12.2022 г. до устранения аварийно-восстановительных работ ввести режим 
функционирования «Повышенная готовность». 

2. Считать границами территории, на которой может возникнуть 
чрезвычайная ситуация: 

ул. Краснознаменная: от ул. Заводской № 1/10 до № 101/65 (57 домов, в 
том числе 7 МКД), и № 2/8 до № 114/63 (58 домов), в том числе, Цимлянский 



 2 

филиал ГКУЗ «Противотуберкулезный клинический диспансер» Ростовской 
области; 

по ул. Заводская: от № 10, кв. 1/1 до № 14, кв. 2/2 (4 дома), и от № 8, 
кв. 2/2 до 2/1, кв. 1 (4 дома); 

по ул. Морская: от № 3/23 до 27, кв. 1/4 (3 дома), и от № 21/4, кв. 1 до 
№ 15/3, кв. 2 (4 дома), от № 46, кв. 1/5 до 52, кв. 1/6 (4 дома), и от № 44/6, 
кв. 1 до № 38/5, кв. 2 (4 дома); 

по ул. Донская: от № 31/9, кв. 2 до № 39 (6 домов, в том числе, д/сад 
«Теремок» и д/с «Сказка»), и от № 29/10, кв. 2 до № 23/11, кв. 1 (4 дома), от 
№ 42/11 до № 44/12 (3 дома), и от № 40/12, кв. 1 до № 28/13, кв. 2 (7 домов); 

по ул. Московская: от № 47/17 до № 53/11 (5 домов), и от № 45, кв. 1/16 
до № 37/19 (5 домов), от № 50/19 до № 58 (5 домов), и от № 48/18 до № 42/1 
(4 дома); 

по ул. Социалистическая: от № 63/21 до № 67 (5 домов), и от № 61/22 до 
№ 53/5 (5 домов), от № 98/23 до № 104/2 (4 дома), и от № 96/24 до № 88/7 
(5 домов); 

по ул. Ленина: от № 65/49 до № 73/26 (5 домов), от № 63/46 до № 57 
(4 дома); от № 72/28 до № 64/51 (5 домов), и от № 62/48 до № 54/35  
(5 домов); 

по ул. Свердлова: от № 69/75 до № 77/52 (5 домов), и от № 67/70 до 
№ 59/59 (5 домов); от № 76/77 до № 82 (5 домов), и от № 74/72 до № 66/61  
(5 домов); 

по ул. Пушкина до ул. Маяковского: от № 61/92 до № 51/81 (6 домов), и 
от № 62/94 до № 54/83 (5 домов); 

по ул. Семашко: от № 1/89 до № 7 (5 домов), и от № 2/91 до 10  
(5 домов); 

по ул. Красноармейская до пер. Буденного: от № 65/101 до № 89/88 (13 
домов), и до ул. Маяковского от № 63/114 до № 55/103 (5 домов). 

Итого: 239 жилых домов с численностью более 800 человек, а также 
социальные объекты в количестве - 19 ед.  

3. Заместителю Главы Администрации Цимлянского городского 
поселения Канышеву А.А., заведующему сектором архитектуры, 
градостроительства и муниципального хозяйства Администрации 
Цимлянского городского поселения Щеголькову Н.А., инженеру по МР, ПБ, 
ГО, ЧС и ООС Администрации Цимлянского городского поселения 
Звягинцеву А.В., во взаимодействии с директором филиала «Цимлянский» 
ГУП РО «УРСВ» Деминой А.В.: 

3.1. Подготовить общую информацию о характере и масштабах 
возможных чрезвычайных ситуациях на территории Цимлянского городского 
поселения; 

3.2. С учетом оперативной обстановки провести корректировку 
мероприятий по предупреждению и ликвидации возможных чрезвычайных 
ситуаций; 

3.3. При возникновении нештатных аварийных ситуаций организовать 
информирование населения и оповещение посредством объявлений и 



 3 

другими информационными источниками населения, предприятий, 
учреждений всех форм собственности об оперативной обстановке; 

3.4. Организовать мониторинг в границах Цимлянского городского 
поселения, при возникновении нештатной ситуации докладывать 
председателю КЧС и ОПБ незамедлительно, информацию дублировать в 
единую дежурно-диспетчерскую службу о складывающейся обстановке; 

3.5. Определить потребности в обеспечении водой, планирование 
доставки воды транспортными средствами и потребности в транспортных 
средствах для доставки воды населению, при необходимости подготовить 
заявки для организации подвоза воды; 

3.6. Провести ревизию имеющейся специальной водоналивной техники 
и при необходимости провести переоборудование данной техники, а также 
организовать взаимодействие с предприятиями соседних районов в случае 
необходимости привлечения дополнительной техники для подвоза воды. 

3.7. При необходимости разработать и согласовать график подвоза воды 
населению. 

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном 
сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети 
«Интернет». 

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Постановление вносит инженер по мобилизационной 
работе, пожарной безопасности, гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям и охране окружающей среды 


